PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

28.04.2020                                ст. Преградная

        № 13
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 28.12.2019  № 28  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

                 В связи с недостаточностью плановых назначений, создание дизайн проекта сметной документации на благоустройства дворовой территории, субсидии МКУБ «Благоустройства на 2-3 квартал 2020г.», техконтроль по выполнению строительства спортивной площадки, пенсия за выслугу лет, техконтроль по выполнению строительства спортивной площадки, для приведения в соответствие с бюджетной  классификацией, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2019 № 28 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
        1.   Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов по доходам в сумме 21 603 549  рублей, по расходам в сумме 21 603 549 рублей

Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год в сумме 885 946,12 рублей

Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	885 946,12

2.  В приложении № 4 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301
	01

	22 489 495,12
	22 489 495,12
	22 489 495,12

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4950601
	4950601
	4950601

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4803110
	4803110
	4803110

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129

	804800
	804800
	804800

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	200
	804800
	804800
	804800

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	210
	780818
	780818
	780818

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	213
	780818
	780818
	780818

	Реализация мероприятия "Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования" муниципальной целевой программы "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения" (Средства местного  бюджета)
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550

	205006,22
	205006,22
	205006,22

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	3020516,00
	3020516,00
	3020516,00

	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	72 0 00

	3020516,00
	3020516,00
	3020516,00

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	800

	1479939
	1479939
	1479939

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810

	1479939
	1479939
	1479939

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически ппонесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811

	1479939
	1479939
	1479939

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	200
	1479939
	1479939
	1479939

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	240
	1479939
	1479939
	1479939

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	242
	1479939
	1479939
	1479939

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	218678,00
	218678,00
	218678,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	56533,00
	56533,00
	56533,00

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	226
	50155
	157100
	157100

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	300
	2842228,50
	2842228,50
	2842228,50

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	310
	2842228,50
	2842228,50
	2842228,50

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	300
	142112,07
	142112,07
	142112,07

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	310
	142112,07
	142112,07
	142112,07

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	300
	7479,42
	7479,42
	7479,42

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	310
	7479,42
	7479,42
	7479,42

	ИТОГО РАСХОДОВ

	22 489 495,12
	22 489 495,12
	22 489 495,12

Добавить строки следующего содержания:
	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	267
	23982
	23982
	23982

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	226
	106945
	106945
	106945

	Пенсионное обеспечение
	301
	10
	01

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы"
	301
	10
	01
	04 1 00 60300

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	300

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	310

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	РАСХОДЫ
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312
	200
	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Социальное обеспечение
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312
	260
	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312
	264
	419160,78
	419160,78
	419160,78

	РАСХОДЫ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	200
	46198,50
	46198,50
	46198,50

	Оплата работ, услуг
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	220
	46198,50
	46198,50
	46198,50

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	228
	46198,50
	46198,50
	46198,50

	РАСХОДЫ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	200
	2309,93
	2309,93
	2309,93

	Оплата работ, услуг
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	220
	2309,93
	2309,93
	2309,93

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	228
	2309,93
	2309,93
	2309,93

	РАСХОДЫ
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	200
	121,58
	121,58
	121,58

	Оплата работ, услуг
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	220
	121,58
	121,58
	121,58

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	301
	11
	02
	07 2 P5 54950
	414
	228
	121,58
	121,58
	121,58

Удалить строки следующего содержания:

	Пенсионное обеспечение
	301
	10
	01

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы"
	301
	10
	01
	04 1 00 60300

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	300

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	320

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321

	419160,78
	419160,78
	419160,78

	РАСХОДЫ
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321
	200
	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Социальное обеспечение
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321
	260
	419160,78
	419160,78
	419160,78

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321
	264
	419160,78
	419160,78
	419160,78

3. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	08
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	4756950
	4756950
	4756950

	ВСЕГО:
	11 043 656,78
	11 043 656,78
	11 043 656,78

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов